


 

 

                                                                         

KEPUTUSAN 

DIREKTUR PROGRAM PASCASARJANA UNIVERSITAS SANATA DHARMA 

NOMOR: 001/SK-TS/PPs-USD/M.KBI/II/2019 

 

TENTANG 

PEMBIMBINGAN TESIS PROGRAM MAGISTER (S2) KAJIAN BAHASA INGGRIS 

 

DIREKTUR PROGRAM PASCASARJANA UNIVERSITAS SANATA DHARMA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MENIMBANG : 1. Bahwa penulisan tesis merupakan salah satu syarat yang harus dipenuhi 

oleh mahasiswa untuk menyelesaikan Program Magister. 

 2. Bahwa mahasiswa yang bersangkutan telah memenuhi persyaratan 

akademik dan administratif untuk penulisan tesis; 

 3. Bahwa penulisan tesis oleh mahasiswa perlu didampingi oleh dosen atau 

tim dosen sebagai Pembimbing Tesis. 

   

MENGINGAT  : 1. Keputusan Menteri Pendidikan Nasional  Republik Indonesia nomor 

232/U/2000 tanggal 20 Desember 2000 tentang Pedoman Penyusunan 

Kurikulum Pendidikan Tinggi dan Penilaian Hasil Belajar Mahasiswa. 

 2. Keputusan Menteri Pendidikan Nasional Republik Indonesia nomor 

184/U/2001 tanggal 23 November 2001 tentang Pedoman Pengawasan-

Pengendalian dan Pembinaan Program Diploma, Sarjana dan Pascasarjana 

di Perguruan Tinggi. 

 3. Surat Keputusan Badan Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi nomor 

448/SK/BAN-PT/Akred/M/XI/2014 tentang Nilai dan peringkat Akreditasi 

Program Studi pada Program Magister di PT untuk  Program Magister 

Kajian Bahasa Inggris, Program Pascasarjana, Universitas Sanata Dharma. 

 4. Buku Pedoman Studi TA. 2013/2014 Program Magister Kajian Bahasa 

Inggris, Program Pascasarjana Universitas Sanata Dharma 

 5. Surat Keputusan Rektor Universitas Sanata Dharma nomor 

Rt/063/I/2017/P.1811 tanggal 30 Januari 2017 tentang Pengangkatan 

Direktur Program Pascasarjana untuk masa bakti 1 Februari 2017 sampai 

dengan 31 Januari 2021. 

UNIVERSITAS SANATA DHARMA 
PROGRAM PAS CA SARJANA 
JIn. Affandi, Gejayan, Mrican, Tromol Pos 29 Yogyakarta 55002 
Telp.:(0274) 513301, 515352 ext 1431 Fax (0274) 562383 E-mail : pasca@usd.ac.id 



 

 

MEMUTUSKAN 

 

MENETAPKAN: 

Pertama : Menyetujui pelaksanaan penulisan tesis oleh mahasiswa yang namanya tercantum seperti 

dalam lampiran. 

Kedua : Menugaskan dosen yang namanya tersebut dalam lampiran di kolom 1 sebagai 

Pembimbing Utama Tesis bagi mahasiswa yang tercantum dalam kolom 3. 

Ketiga  : Tugas Pembimbing Tesis meliputi: 

1. Melaksanakan pembimbingan penulisan tesis sampai selesai. 

2. Memberikan persetujuan secara tertulis atas tesis yang sudah selesai, agar selanjutnya 

mahasiswa yang bersangkutan dapat mengajukan permohonan ujian tesis. 

Keempat : Pembimbingan tesis agar dilaksanakan secara teratur dalam bentuk pertemuan antara 

mahasiswa dan pembimbing tesis sekurang-kurangnya sekali sebulan atau sesuai 

kesepakatan antara mahasiswa dan Pembimbing Tesis, sehingga diharapkan mahasiswa 

dapat menyelesaikan tesisnya dalam waktu paling lama dua semester atau satu tahun sejak 

keputusan ini ditetapkan, atau sesuai kesepakatan antara pihak-pihak terkait. 

Kelima : Semua biaya yang timbul akibat keputusan ini dibebankan kepada pihak-pihak terkait 

sesuai ketentuan yang berlaku di lingkungan Program Pascasarjana/Universitas Sanata 

Dharma. 

Keenam : Keputusan ini berlaku sejak ditetapkan sampai Pembimbing Tesis memberikan persetujuan  

tertulis atas tesis yang sudah selesai, dengan ketentuan jika terdapat perubahan atau 

kekeliruan didalamnya akan diperbaiki sebagaimana mestinya. 

       

Ditetapkan di Yogyakarta 

       Tanggal 1 Februari 2019 

       Direktur Program Pascasarjana 

                                                                                                              
       Dr. G. Budi Subanar, SJ 

 

Tembusan kepada: 

1. Yth. Ketua Program Magister (S2) Kajian Bahasa Inggris 

2. Yth. Dosen yang bersangkutan 

3. Mahasiswa yang bersangkutan 

4. Pertinggal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSITAS SANATA DHARMA 

PROGRAM PAS CA SARJANA 
JIn. Affandi, Gejayan, Mrican, Tromol Pos 29 Yogyakarta 55002 
Telp.: (0274) 513301, 515352 ext 1431 Fax (0274) 562383 E-mail : pasca@usd.ac.id 

' 



Lampiran Surat Keputusan 

 

Nomor  : 001/SK-TS/PPs-USD/M.KBI/II/2019 
Tanggal  : 1 Februari 2019 

Perihal  : Pembimbingan tesis mahasiswa 

 

DOSEN PEMBIMBING 

 

NOMER 

MAHASISWA 
NAMA MAHASISWA JUDUL TESIS 

 
F.X. Mukarto, Ph.D 

176332006 Betty Sianturi 
A Content Analysis of Thinking Skill Levels in Senior Highschool Textbook 

176332007 Kurniawati Nur Fadhilah 
Teacher’s Ability to Diagnose Learner’s Learning Styles and its Impact Toward Their 

Reliance on Coursebook 

176332027 Daisy Rizqi Putri 
Designing Communicative Assesment Facilitating Students’ Motivation and Performance 

in Speaking Classrooms 

176332011 Nofa Safitri 
Learner Autonomy in English Textbooks 

                
   

 

DOSEN PEMBIMBING 

 

NOMER 

MAHASISWA 
NAMA MAHASISWA JUDUL TESIS 

 
Dr. B.B. Dwijatmoko, M.A 

176332010 Aldi Alexander Vinchristo 
The Semantic’s Elements in Short Story Bremen Musicians by The Brothers Grimm 

176332008 Daiya Setianni G. Putri 
The Struggle of Balinese Women Towards Social Castle As Depicted in ‘Earth Dance’ Novel 

176332004 Dinar Primasiwi 
Racism in Trump’s Speeches on Terrorism and National Security: A Critical Discourse Study 

176332002 Novita Sari 
Ideology Towards Lesbian, Gay, Bisexual, and Transgender as Depicted on Republika and The 

Jakarta Post: A Critical Discourse Study 

176332024 Aprilia Wittaningsih 
Beauty Concept in Stylistic Study of Maybelline and Wardah Printed Advertisement 

176332020 Ririn Cahyowati 
The Influence of Soriotechnical Spare in Creating New Language and Community 

176332022 Sylvia Ridzky Sutrisno 
A CDA on Surabaya Bombing News 

176332023 Yosephine Wastu Prajnaputri 
Represertation of New Orde Resime in 2010s and 1990s Jakarta Post’s News: Critical Discourse 

Analysis 



 
DOSEN PEMBIMBING 

 

NOMER 

MAHASISWA 
NAMA MAHASISWA JUDUL TESIS 

Dr. J. Bismoko 176332019 Yohanes Maria Restu Dian R 
Coping With Tensions: Lived Experiences as A Novice Teacher and A First-Timer Miyrator 

176332012 Eni Kustanti 
Lived Experience in Learning-Teaching at Graduate Program 

176332009 Santa Maya Pramusita 
Cooperative Learning in Teaching English to Young Learners: A Case Study 

                
    

 

DOSEN PEMBIMBING 

 

NOMER 

MAHASISWA 
NAMA MAHASISWA JUDUL TESIS 

Dr. E. Sunarto, M.Hum 176332017 Ria Apriani Kusumastuti 
Stylistics and Translation: An Analysis of M. AAN MANSYUR’S Bilingual Poems in There is 

No New York Today 

176332025 Martha Erika Diana 
A Corpus Study of Lexical Collocations (Intensifying Adverb+Adjective/Verb) Across 

Written Academic Genres 

176332018 Jean Antunes Rudolf Zico 
Ma’u 

The Equivalence of Indonesian Trade Act in English A Case Study 

            
    

 
DOSEN PEMBIMBING 

 

NOMER 

MAHASISWA 
NAMA MAHASISWA JUDUL TESIS 

Paulus Sarwoto, M.A., Ph.D 176332003 Antonius Wisnu Yoga W 
A Critique Toward Sociopolitical History From New Order Era Until Reformation Era 

Depicted in Okky Madasari’s Words 

 176332015 Juma D. Imamu 
Alhance, Passivity and Resistance Against Colonial Culture in Tanzanian Colonial Fution 

 176332013 Elizabeth Thadeus Mashao 
Persistent Violence Against Women and Its Resistance in Fiction Set In Colonial To 

Present Tanzania 

 176332001 Tan Michael Chandra 
The Dynamic if Chinese-American Women in American: The Arrival, Survival, and 

Generation Conflict Depicted in Amy Tan’s The Kitchen God’s Wife and Lisa See’s The 

Shanghai Girls 



               
   

 

DOSEN PEMBIMBING 

 

NOMER 

MAHASISWA 
NAMA MAHASISWA JUDUL TESIS 

Dra. Novita Dewi, Ph.D 176332005 Gregorius Subanti 
The Gendered Views of Friendship, Marriage & Occupation in Nh. Dini Novels 

176332021 Christiana Anindya Putri 
The Portrayals of Women Characters in Indonesian Novels Written by Indonesian Male 
Authors 

176332026 Dian Windriani 
Under American Journalist’s Eyes: Third World Women’s Resistance to Patriarchy in 

Three South Asian Biographies 

                
    

 


	Berita Acara Ujian Juma Imamu.pdf (p.1)
	SK bimbingan tesis KBI mhs angkatan 2017.pdf (p.2-6)
	rev _SK bimbingan tesis.pdf (p.1-2)
	rev_Lampiran surat keputusan bimbing tesis.pdf (p.3-5)


